
STROM / GAS / FERNWÄRME
PREISLISTE
FÜR SCHWEDT/0DER INKLUSIVE ORTSTEILE

STAND 01.01.2020

Der vom Kunden zu zahlende Preis setzt sich aus dem Grundpreis und dem Arbeitspreis 
zusammen. Er enthält den Energiepreis, die Kosten für den Messstellenbetrieb, bei Gas 
zusätzlich die Messung und das an den Netzbetreiber abzuführende Netznutzungsentgelt.

Strom
Enthaltene Umlagen, Abgaben und Steuern: EEG-Umlage aus dem Erneuerbare-Energien-
Gesetz, KWKG-Aufschlag gemäß § 26 des Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, § 19 Abs. 2 Strom-
NEV, die Offshore-Haftungsumlage nach § 17f Abs. 5 EnWG, die abLa-Umlage nach § 18 Abs. 1 
der Verordnung zu abschaltbaren Lasten, die Konzessionsabgaben sowie die Stromsteuer. 

Gas
Enthaltene Abgaben und Steuern: Konzessionsabgaben sowie die Energiesteuer.

Die Strompreise gelten für Privat- und Geschäftskunden mit einem jährlichen Stromverbrauch 
von bis zu 100.000 kWh, die Gaspreise bis zu einem Gasverbrauch von bis zu  1.500.000 kWh 
pro Jahr. Die genannten Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich 
vorgeschriebenen Höhe.

Der Vertrag beginnt mit der Vertragsbestätigung und läuft vorerst bis zum 31. Dezember des 
jeweiligen Jahres. Er verlängert sich danach automatisch um jeweils ein weiteres Jahr, wenn 
er nicht bis zum 30. September des Jahres gekündigt wird. Es gelten die Stromgrundversor-
gungsverordnung (StromGVV), die aktuellen Ergänzenden Bedingungen zur StromGVV, die 
Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV), die aktuellen Ergänzenden Bedingungen zur 
GasGVV der Stadtwerke Schwedt GmbH sowie die aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
außerhalb der Grundversorgung.

Neukunden-Bonus
Verfügbar für alle Produkte außer: KlassikStrom, KlassikGas, BestGas (Kochen) und alle 
Produkte der Fernwärme. Neukunde ist, wer in den letzten 12 Monaten vor Zustandekommen 
eines Vertrages nicht von den Stadtwerken Schwedt beliefert wurde und einen Vertrag mit 
mindestens 12 Monaten Vertragslaufzeit abschließt. Der Neukunden-Bonus wird pro Ener-
gieart (Strom/Gas) nach 12 Monaten mit der Energieabrechnung vergütet.

PREISZUSAMMENSETZUNG

Stadtwerke Schwedt GmbH
Heinersdorfer Damm 55-57
16303 Schwedt/Oder
Telefon 03332 449-449
Telefax 03332 449-212
vertrieb@stadtwerke-schwedt.de

www.stadtwerke-schwedt.de

Natürlich grün.

VERTRAGSBEDINGUNGEN

NEUKUNDEN
BONUS

25€

STROMLIEFERUNG
der Stadtwerke Schwedt GmbH gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz
Stand 01. November 2019

Geplante Stromlieferung 2020	

Kernkraft	 0,0	 %
Kohle	 0,0	 %
Erdgas*	 1,2	 %
sonstige fossile Energieträger	 0,0	 %
nach EEG geförderte Erneuerbare Energien	 44,0	 %
sonstige Erneuerbare Energien	 54,8	 %

CO2-Emission	 3 g/kWh
Radioaktiver Abfall	 0,0000 g/kWh

Gesamtstromlieferung (Stand vom Lieferjahr 2018, gemäß §42 EnWG)

Kernkraft	 17,0	 %
Kohle	 18,0	 %
Erdgas	 5,4	 %
sonstige fossile Energieträger	 0,6	 %
nach EEG geförderte Erneuerbare Energien	 48,6	 %
sonstige Erneuerbare Energien	 10,4	 %

CO2-Emission	 201 g/kWh
Radioaktiver Abfall	 0,0004 g/kWh

NaturStrom	

Kernkraft	 0,0	 %
Kohle	 0,0	 %
Erdgas	 0,0	 %
sonstige fossile Energieträger	 0,0	 %
nach EEG geförderte Erneuerbare Energien	 0,0	 %
sonstige Erneuerbare Energien	 100,0	 %

CO2-Emission	 0 g/kWh
Radioaktiver Abfall	 0,0000 g/kWh

Verbleibender Energiemix 

Kernkraft	 20,5	 %
Kohle	 21,8	 %
Erdgas	 6,5	 %
sonstige fossile Energieträger	 0,7	 %
nach EEG geförderte Erneuerbare Energien	 48,6	 %
sonstige Erneuerbare Energien	 1,9	 %

CO2-Emission	 243 g/kWh
Radioaktiver Abfall	 0,0005 g/kWh

Stromerzeugung Deutschland (Durchschnittswerte zum Vergleich)

Kernkraft	 12,7	 %
Kohle	 38,1	 %
Erdgas	 10,2	 %
sonstige fossile Energieträger	 2,4	 %
nach EEG geförderte Erneuerbare Energien	 33,1	 %
sonstige Erneuerbare Energien	 3,5	 %

CO2-Emission	 435 g/kWh
Radioaktiver Abfall	 0,0003 g/kWh

*Strom aus dem Betrieb von gasbetriebenen Kraft-Wärme-Kopplungsanlagen (KWK).



asDsd

KomfortFernwärme
	 SDT F-GP/AP (<= 25 KW)	

BauFernwärme	
	 SDT F-BAUWÄRME		

	

ProFernwärme
	 SDT F-LP/AP (> 25 KW)		

SDT FERNWÄME PLUS
	 Weitere Informationen unter www.stadtwerke-schwedt.de

Verrechnungs-/Messpreise	

	 Zählergröße bis QN 1,5

	 Zählergröße bis QN 3,5

	 Zählergröße bis QN 6,0

	 Zählergröße bis QN 10,0

Zusatzwasserpreis
	 Zur Befüllung des Heizsystems bei 
	 Reparatur/ Störungen

brutto

15,03

brutto

77,49

brutto

14,70 

6,08

7,91

10,95

13,99

brutto

17,02

brutto

30,13

30,49

29,52

30,52

30,88

0,36

0,36

0,36

0,36

22,22

22,22
26,23

25,11

25,47

22,22
26,23

brutto

5,65

5,89

5,53

10,04

6,25

6,49

0,24

0,24

brutto

11,50

12,50

101,76

4,80

11,50

12,50

1,00

1,00

brutto

6,96

7,96

11,92

6,96

7,96

1,00

1,00

1,00

1,00

5,05

6,26

3,88

3,88

6,26

STROM / PRODUKTE1 GAS / PRODUKTE1 FERNWÄRME / PRODUKTE

asDsd

BestStrom	
	 SDT S-BASIS mit Paket-Bonus		

	 SDT S-BASIS

	 SDT S-BEST (empfohlen ab 4.950 kWh/Jahr)	

	

NaturStrom
	 SDT S-NATUR mit Paket-Bonus		

	 SDT S-NATUR 			 

	

Paket-Bonus Strom verfügbar für:

	 SDT G-HEIZEN (SDT S/G PAKET)	

	 SDT G-NATUR (SDT S/G NATURPAKET)

	 SDT F-GP/AP (SDT S/F PAKET)

	 SDT F-GP/AP (SDT S/F NATURPAKET)

W-SpeicherStrom3

	 SDT S-WSP			 

	 SDT S-WSP PLUS			 
	     Nachladezeitraum 14:00 - 16:00 Uhr	

			 

W-PumpenStrom
	 SDT S-UV4

	 SDT S-UV PLUS (unterbrechungsfrei)	

			 

E-MobilStrom3

	 SDT S-E-MOBIL
	     Nachladezeitraum 14:00 - 16:00 Uhr

KlassikStrom und BauStrom
	 Preise und Details entnehmen Sie 
	 bitte der Preisliste Grund- und 
	 Ersatzversorgung

netto

25,32

25,62

24,81

25,65

25,95

0,30

0,30

0,30

0,30

18,67

18,67
22,04

21,10

21,40

18,67
22,04

netto

5,85

6,69

10,02

5,85

6,69

0,84

0,84

0,84

0,84

4,24

5,26

3,26

3,26

5,26

Arbeitspreis
ct / kWh

Grundpreis8

€ / Monat asDsd

BestGas	
	 SDT G-HEIZEN mit Paket-Bonus

	 SDT G-HEIZEN

	 SDT G-HEIZEN (> 300.000 kWh/Jahr)5	

	 SDT G-KOCHEN (< 2.339 kWh/Jahr)

NaturGas			 

	 SDT G-NATUR mit Paket-Bonus

	 SDT G-NATUR		

	

Paket-Bonus Gas verfügbar für:

	 SDT S-BASIS (SDT S/G PAKET)

	 SDT S-NATUR (SDT S/G NATURPAKET)

KlassikGas
	 Preise und Details entnehmen Sie 
	 bitte der Preisliste Grund- und 
	 Ersatzversorgung

netto

4,75

4,95

4,65

8,44

5,25

5,45

0,20 

0,20

netto

9,66

10,50

85,51

4,03

9,66

10,50

0,84

0,84

Arbeitspreis
ct / kWh6

Grundpreis8

€ / Monat

4	 Unterbrechungen: vom 01.12. bis 31.03 / Unterbrechungszeiten: 10:00  - 12:00 und 17:00 - 19:00 Uhr
5	 Automatische Preisanpassung an dem gemessenen Verbrauch
6	 kWh werden ermittelt aus gemessenen Verbrauch am Zähler in m³ x Zustandszahl x Brennwert (kWh/m³) 
	 des zuständigen Netzbetreibers. Beispiel: 100 m³ x 0,9655 x 11,239 kWh/m³ = 1.085,13 kWh
7	 Entsprechend der vertraglich geltenden Preisgleitung
8	 Es können Rundungsdifferenzen zur tatsächlichen Abrechnung auftreten.

brutto

7,08

9,81

brutto

5,60

netto

5,95

8,24

netto

4,71

netto

12,63

netto

65,12

netto

12,35 

5,11

6,65

9,20

11,76

netto

14,30

Arbeitspreis
ct / kWh

Grundpreis8

€ / Monat

Leistungspreis
€ / kW / Jahr

Arbeitspreis
ct / kWh

Grundpreis
€ / Monat

€ / m3

PREISGARANTIE BIS 31.12.20202

GÜLTIG AB 01.01.20207
GÜLTIG AB 01.10.2019

Der Vertrag beginnt mit der Vertragsbestätigung bzw. nach § 2 Abs. 2 der 
Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Fernwärme 
(AVBFernwärmeV). Es gelten die AVBFernwärmeV und die Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen für die Versorgung mit Fernwärme bzw. der Fernwärme-
vertrag. Der vom Kunden zu zahlende Preis setzt sich wie folgt zusammen: 
KomfortFernwärme: Grund- und Arbeitspreis. ProFernwärme: Leistungs-, 
Arbeits- und Verrechnungspreis. BauFernwärme: Arbeits- und Verrechnungs-
preis für maximal 6 Monate. SDT FERNWÄRME PLUS: zweiter Grundpreis je 
1.000 € brutto der Investsumme gemäß Vertrag.

1	 Mindestvertragslaufzeit 12 Monate, Kündigungsfrist 3 Monate, automatische Verlängerung um 12 Monate
2	 Diese eingeschränkte Preisgarantie begrenzt sich auf den reinen Energiekostenanteil sowie die 
	 Netznutzungsentgelte, nicht aber auf Steuern, gesetzliche Abgaben und Umlagen. 
	 Bei Änderungen von Steuern, gesetzlichen Abgaben und Umlagen können die Preise 
	 entsprechend angepasst werden.
3	 Nutzungszeit (Regelzeit) von 22:00 - 6:00 Uhr des Folgetags

KOMBINIEREN & SPAREN
Bei einem Jahresverbrauch von 3.000 kWh Strom mit 

BestStrom (SDT S-BASIS) und 20.000 kWh Gas mit 

BestGas (SDT G-HEIZEN) = 82,80 €/Jahr brutto. 

brutto 82,80 
Ihre 

Ersparnis

€/Jahr


